Misalnya tentang sahabat Nabi yang bernama Abu Hurairah, yang meriwayatkan hadist 5374, sebanyak 446 hadist diambil oleh Imam Bukhari. Padahal sahabat ini hanya bertemu dengan Nabi Kurang dari dua tahun. Dia datang kepada Nabi pada Safar tahun ke-7 Hijriyah (Juni 628 M) dan pada Dzulqaida tahun ke-8 (Maret 630 M) dia diperintahkan Nabi menyertai sahabat al-A’la al-Hadrami ke Bahrain untuk menjadi muadzin. Nabi wafat pada tahun ke-11 Hijriyah (Juni 632). Praktis Abu Hurairah hanya bertemu Nabi 1,9 bulan. Bagaimana bisa dia meriwayatkan hadist sebanyak itu?

Baca juga: Mengenang KH. Dr. Jalaluddin Rakhmat (1949-2021): Dari Al-Qur'ah Syiah hingga Belajar Dakwah

Bandingkan dengan sahabat-sahabat utama Nabi, yang telah mengikuti Nabi puluhan Tahun.